[bookmark: bookmark3]ДОГОВОР №
на предоставление платных медицинских услуг

г. Кемерово									             «_»/____/ 2023г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасская клиническая станция скорой медицинской помощи» (ГБУЗ ККССМП), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Киреева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава и лицензии на право осуществления медицинской деятельности № ЛО-42-01-006253 от 21.07.2020 (бессрочно), с одной стороны, и,
/_______________/ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице /________/, действующего на основании /____/, с другой стороны именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По заданию Заказчика Исполнитель принимает на себя обязательство организовывать и проводить медицинские осмотры (предсменные, предрейсовые, послесменные, послерейсовые) водителей Заказчика на территории Исполнителя в кабинетах предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров структурного подразделения ГБУЗ ККССМП, расположенного по адресу, указанному в настоящем договоре, а Заказчик принимает на себя обязательства принимать и оплачивать услуги в порядке и на условиях настоящего договора.
1.2. Медицинские осмотры проводятся в соответствие с требованиями Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации", Приказа Минздрава РФ от 15.12.2014 № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
1.3. Адрес оказания услуг (выбрать нужное «V»):
· г. Кемерово ул. Волгоградская, 39, Главная подстанция;
· г. Кемерово, ул. Н. Островского, д. 24, Центральная подстанция;
· г. Кемерово, ул. Рутгерса, д. 39А, Правобережная подстанция;
· г. Тайга, Кемеровской области-Кузбасса, ул. Лермонтова, д. 33, Тайгинский пост.
1.4. График работы кабинета предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров:
- с 07:00 до 08:00 часов ежедневно;
- с 19:00 до 20:00 часов ежедневно.
1.5. Предсменные, предрейсовые медицинские осмотры проводятся перед началом рабочего дня (смены, рейса) в целях выявления признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов, состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в том числе алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений такого опьянения
1.6. Послесменные, послерейсовые медицинские осмотры проводятся по окончании рабочего дня (смены, рейса) в целях выявления признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов рабочей среды и трудового процесса на состояние здоровья работников, острого профессионального заболевания или отравления, признаков алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения
1.7. Медицинский осмотр включает проведение следующих мероприятий:
1) сбор жалоб работника Исполнителя, визуальный осмотр, осмотр видимых слизистых и кожных покровов, общая термометрия, измерение артериального давления на периферических артериях, исследование пульса;
2) выявление признаков опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического), остаточных явлений опьянений, включая определение наличия алкоголя в выдыхаемом воздухе и, по показаниям, исследования наличия других токсических веществ в биологических субстратах одним из официально признанных методов;
3) при наличии показаний - проведение любых других разрешенных медицинских исследований, необходимых для решения вопроса о допуске к работе водителя.
1.8. При не выявлении признаков, указанных в пункте 1.5 настоящего договора, на путевых листах ставится штамп "прошел предрейсовый медицинский осмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен" и подпись медицинского работника, проводившего медицинский осмотр с указанием даты и времени его проведения.
1.9. Водители не допускаются к управлению автомобилем (штамп на путевых листах не ставится) при выявлении признаков следующих состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей:
· временной нетрудоспособности;
· при положительной пробе на алкоголь в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
· при воздействии наркотических или других токсических веществ или остаточных явлениях такого опьянения (воздействия).
В случае недопущения водителя Заказчика к работе в связи с положительной пробой на алкоголь и т.п. медицинский работник, осматривающий водителя, выдает направление на наркологическую экспертизу для экспертного врачебного заключения на наличие алкогольного опьянения в кабинет экспертизы в химико-токсикологическую лабораторию по адресу: г.Кемерово, пр. Ленинградский, д. 21.
1.10. При не выявлении признаков, указанных в пункте 1.6 настоящего договора, на путевых листах ставится штамп "прошел послерейсовый медицинский осмотр " и подпись медицинского работника, проводившего медицинский осмотр с указанием даты и времени его проведения.
1.11. Результаты предрейсового или послерейсового медицинского осмотра отражаются в журнале предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить на современном уровне, с высоким качеством и в срок проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг по договору квалифицированными кадрами среднего медицинского персонала.
2.1.3. Обеспечить методическое руководство и контроль за деятельностью медицинских работников, осуществляющих предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры.
2.1.4. Соблюдать требования по охране труда и технике безопасности и обеспечить содержание кабинета осмотров в соответствии с требованиями санитарно- эпидемиологического режима.
2.1.5. Обеспечить надлежащее оформление и сохранность документации.
2.2. Обязательства Исполнителя считаются выполненными с даты подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1 Оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные п. 3 настоящего Договора.
2.3.2 Предусмотреть в трудовом договоре или в отдельном локальном акте безусловное согласие работников, которые направлены для медицинского осмотра, на обследование на предмет содержания в организме наркотических веществ (статья 54 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах»).
2.3.3 Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1 Согласовывать периодичность медицинских осмотров, вносить заявки и предложения по изменению графика работы кабинета предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров.
2.4.2 Требовать от Исполнителя своевременного и качественного исполнения своих обязанностей по Договору.

3. СТОИМОСТЬ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость медицинских услуг установлена прейскурантом Исполнителя[footnoteRef:1], и составляет за один проведенный медицинский осмотр одного водителя - 200 (двести) рублей, 00 копеек, не подлежит НДС (подпункт 2 пункта 2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации). [1: Прейскурант размещен на сайте http://www.smp42.ru/index.php/yuridicheskim-litsam/246-prejskurant]

3.2. Цена договора составляет /_________/ на текущий финансовый год.
3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.
3.4. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель передает Акт сдачи-приемки услуг, подписанные со своей стороны в 2-х (двух) экземплярах. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает и подписывает Акт сдачи-приемки услуг, либо направляет мотивированный отказ.
3.5 Расчеты за оказываемые услуги производятся ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета и акта сдачи - приемки услуг, в течение 7-ти (семи) банковских дней с даты его подписания Заказчиком.

4. ОТВЕТСТЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 Споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При недостижении соглашения споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Кемеровской области.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством, и в порядке, установленном Законом о контрактной системе.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они не противоречат требованиям законодательства РФ, в том числе Закона о контрактной системе, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителями сторон. Об изменениях к договору стороны должны уведомлять друг друга не менее чем за 24 часа до начала оказания услуг.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора и подтверждены надлежащим образом.

7.	АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые антикоррупционным законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционного законодательства или законодательства о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем, контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. [bookmark: _GoBack]Договор вступает в силу с момента подписания и действует по  /________/.  или окончания календарного года оказания услуг, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору. Все изменения и дополнения к договору действительны и являются его неотъемлемой частью при условии, что они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Договор может быть расторгнут Сторонами по соглашению сторон или иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Об изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов, телефонов Стороны письменно уведомляют друг друга в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты соответствующих изменений.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Все приложения к договору являются его неотъемлемой частью при условии, что выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасская клиническая станция скорой медицинской помощи» (ГБУЗ ККССМП)

	Юридический адрес: 650036, г.Кемерово, ул. Волгоградская,39
Фактический адрес: 650036, г.Кемерово, ул. Волгоградская,39
Телефон, факс: 8 (3842) 31-11-30,
E-mail: kemgkssmp@mail.ru
ИНН4207003887/КПП 420501001
МИНФИН КУЗБАССА (ГБУЗ ККССМП
л/с 20396Ю11660).
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области–Кузбассу г.Кемерово
р/с 03224643320000003900
Корреспондирующий счет 40102810745370000032 (ЕКС)
БИК 013207212
ОКТМО 32701000001, ОКАТО 32401365000, ОКОФС 13, ОКОПФ 75203
Код дохода 0000 0000 0000 00000130

	Главный врач
ГБУЗ ККССМП:

____________________  С.Н. Киреев
               МП

	Руководитель:

____________________/_____/
               МП

От имени Исполнителя: 									От имени Заказчика
_____________________________					________________________________
5